
 

 
 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 11/2021 

ze dne 25. 8. 2021 

o vyhlášení přírodní památky Blana a jejího ochranného pásma  

a o stanovení jejich bližších ochranných podmínek 

  

Rada Jihočeského kraje vydává dne 25. 8. 2021 podle § 36 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

a) Tímto nařízením se zřizuje přírodní památka Blana včetně ochranného pásma a stanovují se omezení 

ve využití jejího území. 

b) Přírodní památka včetně ochranného pásma se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností České Budějovice, v obvodu územní působnosti obce Zahájí. Přírodní památka a její 

ochranné pásmo zahrnují část katastrálního území Zahájí u Hluboké nad Vltavou. 

c) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální (dále jen S–JTSK)1. Seznam 

souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 

k tomuto nařízení.  

d) Hranice ochranného pásma přírodní památky Blana je stanovena uzavřeným geometrickým 

polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S–JTSK. 

Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 

uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

e) Grafické znázornění území nově vymezené přírodní památky Blana a jejího ochranného pásma 

je zakresleno do katastrální mapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Blana bylo zařazeno nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů mezi evropsky významné lokality (dále 

jen EVL), tvoří část EVL s názvem "Blana“, kód lokality CZ0310629. 

 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

Cenné vodní a mokřadní biotopy vzniklé v terénních depresích po těžbě jílů, s významným výskytem zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů. 

 
1 ) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu 

a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze na území přírodní památky: 

a) povolovat změny druhu pozemků nebo způsobů jejich využití, povolovat a provádět změny vodního 

režimu pozemků, 

b) povolovat a provádět změny dokončených staveb nebo změny staveb před jejich dokončením, 

c) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, s výjimkou krátkodobého uložení dřevní hmoty na lesních 

pozemcích, 

d) vyznačovat cyklistické trasy nebo trasy pro pěší, 

e) hnojit pozemky anebo používat chemické prostředky, 

f) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy,  

g) zřizovat přikrmovací zařízení nebo slaniska a přikrmovat zvěř mimo přikrmovací zařízení, 

h) vjíždět vozidly na území přírodní památky; souhlas se nevyžaduje u vozidel základních a ostatních 

složek integrovaného záchranného systému, věcně a místně příslušných správních orgánů a jimi 

pověřených osob, správců vodních toků při provádění správy vodních toků, vozidel potřebných 

pro zajištění hospodaření na pozemcích a péči o ně a vozidel provozovatele regionální dráhy 

a dopravce na této dráze při provozování dráhy nebo odstraňování následků mimořádných událostí, 

i) zasahovat do litorálních porostů, provádět úpravy dna a břehů včetně odbahňování. 

Výše uvedené souhlasy se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany přírody, 

nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče nebo 

v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky. 

 

 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas  

orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu 

Pro ochranné pásmo přírodní památky se nestanovují bližší ochranné podmínky. 

 

 

 

Článek 6 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší Nařízení Jihočeského kraje č. 8/2011, kterým se zřizuje přírodní památka Blana, 

ze dne 8. 3. 2011 s účinností ode dne 13. 4. 2011. 

 

 

 

Článek 7 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout u fyzických osob jako přestupek a u právnických osob 

a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji 

trestný. 



 

 
 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 904/2021/RK-23 ze dne 25. 8. 2021 

a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým 

dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

     Mgr. František Talíř v.r.            MUDr. Martin Kuba v.r. 

   1. náměstek hejtmana        hejtman 



 

 
 

Příloha č. 1 k nařízení Jihočeského kraje č. 11/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných 

souřadnic (S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 

přírodní památky Blana 

 

číslo bodu 
souřadnice –  

Y [m] 
souřadnice –  

X [m] 

pořadí 
bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

789755003420100 760 702,30 1 154 049,98 1 ZPMZ 

789755003420101 760 723,92 1 154 013,05 2 ZPMZ 

789755003420102 760 755,69 1 153 960,88 3 ZPMZ 

789755003400027 760 815,38 1 153 885,05 4 ZPMZ 

789755003400063 760 793,52 1 153 865,16 5 ZPMZ 

789755003400062 760 780,43 1 153 856,31 6 ZPMZ 

789755003400061 760 749,40 1 153 841,09 7 ZPMZ 

789755003400004 760 734,10 1 153 832,34 8 ZPMZ 

789755003400060 760 715,58 1 153 817,50 9 ZPMZ 

789755003400059 760 696,35 1 153 799,33 10 ZPMZ 

789755003400058 760 672,99 1 153 777,22 11 ZPMZ 

789755003400057 760 650,09 1 153 755,61 12 ZPMZ 

789755003400056 760 626,64 1 153 733,53 13 ZPMZ 

789755003400055 760 598,85 1 153 707,61 14 ZPMZ 

789755003400002 760 593,65 1 153 702,93 15 ZPMZ 

789755003400054 760 572,17 1 153 682,42 16 ZPMZ 

789755003400053 760 550,66 1 153 662,09 17 ZPMZ 

789755003400052 760 520,06 1 153 633,06 18 ZPMZ 

789755003400051 760 489,05 1 153 604,25 19 ZPMZ 

789755003400050 760 467,13 1 153 583,54 20 ZPMZ 

789755003400049 760 441,15 1 153 559,02 21 ZPMZ 

789755003400048 760 414,70 1 153 532,92 22 ZPMZ 

789755000370119 760 408,65 1 153 527,07 23 ZPMZ 

789755000370003 760 273,53 1 153 399,94 24 ZPMZ 

789755000370002 760 260,66 1 153 387,65 25 ZPMZ 

789755000370006 760 201,71 1 153 331,55 26 ZPMZ 

789755004210001 760 171,75 1 153 303,14 27 ZPMZ 

789755004210002 760 172,96 1 153 309,07 28 ZPMZ 

789755004210003 760 162,49 1 153 319,93 29 ZPMZ 

789755004210004 760 140,82 1 153 331,02 30 ZPMZ 

789755004210005 760 127,85 1 153 344,83 31 ZPMZ 

789755004210006 760 121,11 1 153 358,18 32 ZPMZ 

789755004210007 760 120,45 1 153 381,95 33 ZPMZ 

789755004210008 760 119,23 1 153 395,43 34 ZPMZ 

789755004210009 760 110,88 1 153 404,54 35 ZPMZ 

789755004210010 760 105,75 1 153 403,87 36 ZPMZ 

789755004210011 760 105,08 1 153 411,25 37 ZPMZ 

789755004210012 760 106,27 1 153 430,65 38 ZPMZ 

789755004210013 760 116,58 1 153 457,08 39 ZPMZ 

789755004210014 760 122,83 1 153 473,09 40 ZPMZ 



 

 
 

číslo bodu 
souřadnice –  

Y [m] 
souřadnice –  

X [m] 

pořadí 
bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

789755004210015 760 119,95 1 153 476,97 41 ZPMZ 

789755004210016 760 120,84 1 153 482,96 42 ZPMZ 

789755004210017 760 123,84 1 153 488,95 43 ZPMZ 

789755004210018 760 136,72 1 153 498,83 44 ZPMZ 

789755004210019 760 151,09 1 153 505,72 45 ZPMZ 

789755004210020 760 166,96 1 153 512,01 46 ZPMZ 

789755004210021 760 192,72 1 153 519,79 47 ZPMZ 

789755004210022 760 154,13 1 153 553,22 48 ZPMZ 

789755004210023 760 092,70 1 153 606,44 49 ZPMZ 

789755004210024 760 084,10 1 153 611,23 50 ZPMZ 

789755004210025 760 028,51 1 153 619,34 51 ZPMZ 

789755004210026 759 990,48 1 153 672,31 52 ZPMZ 

789755003410005 760 064,60 1 153 711,12 53 ZPMZ 

789755003410004 760 093,11 1 153 727,69 54 ZPMZ 

789755003410002 760 114,70 1 153 740,37 55 ZPMZ 

789755003410003 760 135,17 1 153 774,79 56 ZPMZ 

789755003410001 760 186,33 1 153 860,87 57 ZPMZ 

789755003420085 760 160,37 1 153 919,95 58 ZPMZ 

789755003420084 760 147,19 1 153 948,16 59 ZPMZ 

789755003420083 760 100,48 1 154 021,05 60 ZPMZ 

789755003420082 760 065,74 1 154 077,79 61 ZPMZ 

789755003420071 760 056,57 1 154 112,79 62 ZPMZ 

789755003420037 760 068,29 1 154 190,24 63 ZPMZ 

789755003420086 760 083,99 1 154 181,02 64 ZPMZ 

789755003420087 760 109,45 1 154 149,55 65 ZPMZ 

789755003420088 760 139,37 1 154 119,42 66 ZPMZ 

789755003420089 760 196,89 1 154 071,58 67 ZPMZ 

789755003420090 760 222,50 1 154 052,20 68 ZPMZ 

789755003420091 760 240,41 1 154 041,21 69 ZPMZ 

789755003420092 760 310,23 1 154 038,65 70 ZPMZ 

789755003420093 760 324,37 1 154 034,00 71 ZPMZ 

789755003420094 760 369,18 1 153 993,90 72 ZPMZ 

789755003420095 760 374,94 1 153 980,86 73 ZPMZ 

789755003420096 760 405,17 1 153 956,84 74 ZPMZ 

789755003420097 760 505,00 1 153 988,32 75 ZPMZ 

789755003420098 760 634,00 1 154 032,78 76 ZPMZ 

789755003420099 760 696,31 1 154 050,46 77 ZPMZ 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

Příloha č. 2 k nařízení Jihočeského kraje č. 11/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 

přírodní památky Blana 

 

číslo bodu 
souřadnice –         Y 

[m]  
souřadnice –            X 

[m]  

pořadí 
bodu v 
obrazci 

zdroj souřadnic 

 
1 760 696,19 1 154 056,36 1 Výpočet  

2 760 632,04 1 154 038,47 2 Výpočet  

3 760 503,12 1 153 994,04 3 Výpočet  

4 760 406,57 1 153 962,31 4 Výpočet  

5 760 378,34 1 153 985,08 5 Výpočet  

6 760 373,06 1 153 995,81 6 Výpočet  

7 760 327,04 1 154 036,99 7 Výpočet  

8 760 310,39 1 154 042,25 8 Výpočet  

9 760 242,82 1 154 045,24 9 Výpočet  

10 760 225,20 1 154 055,79 10 Výpočet  

11 760 199,72 1 154 074,95 11 Výpočet  

12 760 142,72 1 154 122,83 12 Výpočet  

13 760 112,80 1 154 152,24 13 Výpočet  

14 760 086,74 1 154 184,71 14 Výpočet  

15 760 070,98 1 154 196,46 15 Výpočet  

16 760 128,69 1 154 235,08 16 Výpočet  

17 760 169,40 1 154 259,21 17 Výpočet  

18 760 218,59 1 154 319,74 18 Výpočet  

19 760 281,51 1 154 353,38 19 Výpočet  

20 760 321,35 1 154 373,39 20 Výpočet  

21 760 330,88 1 154 364,07 21 Výpočet  

22 760 336,22 1 154 360,36 22 Výpočet  

23 760 396,51 1 154 333,90 23 Výpočet  

24 760 435,33 1 154 317,67 24 Výpočet  

25 760 462,01 1 154 310,24 25 Výpočet  

26 760 497,77 1 154 298,05 26 Výpočet  

27 760 521,09 1 154 286,54 27 Výpočet  

28 760 544,80 1 154 266,15 28 Výpočet  

29 760 564,03 1 154 246,74 29 Výpočet  

30 760 573,52 1 154 236,77 30 Výpočet  

31 760 580,65 1 154 228,51 31 Výpočet  

32 760 597,59 1 154 207,98 32 Výpočet  

33 760 617,39 1 154 183,41 33 Výpočet  

34 760 652,35 1 154 134,91 34 Výpočet  

35 760 674,37 1 154 101,98 35 Výpočet  

36 760 708,38 1 154 054,23 36 Výpočet  

37 760 705,92 1 154 053,00 37 Výpočet  

 



 

 
 

Příloha č. 3 k nařízení Jihočeského kraje č. 11/2021 ze dne 25. 8. 2021: vymezení přírodní památky Blana a jejího ochranného pásma 

 

 


